tam, confestim decessisse. Hic ego Maxime quamquam sedulo impræsentiatum à laudibus tuis tempero, ne ubi tibi ob causam istam videar blanditus tamen solertiam tuam in percōtando nequeo quin laudem. Dudum enim cūm agitentur hæc, & illi incantatam mulierem dicerēt, medicus qui adfuerat abnueret; quæstisti tu nimis quàm prudenter, quòd mihi emolumentū fuerit incantandi? responderunt, vt mulier fueret. Quid deinde? mortua est? inquis: negarunt. Quid ergo dicitis? quod Apuleij commodum, si reissit? ita enim pulcrè ac perseueranter tertio quæsiisti; vt qui scires omnium factorum rationes diligentius examinandas, ac sepius causas quæri, facta concedi: eoque etiam patronos litigatorum causidicos nominari, quòd cur quæque facta sint, expediant. Ceterum negare factum, facilis res est, & nullo patrono indiget: rectè factū vel perperam, docere, id verò multo arduum & difficile est. Frustra igitur, an factum sit, quæritur, quòd nullam malam causam habuit vt fieret. Ita facti reus, apud bonum iudicem scrupulo quæstionis liberatur, si nulla fuit ei ratio peccandi. Nunc quoniam neque incantatam, neque prostratam mulierem probauerunt, & ego non nego petitu medici à me inspectam; dicam tibi Maxime, cur illud de aurium tinnitu quæserim, non tam purgandi mei gratia in ea re quam tu iam præiudicasti neque culpæ neque crimini confinem, quàm vt ne quid auribus tuis & doctrinæ tuæ congruens retinerem. Dicam igitur quàm breuissimè poterō. etenim admonendus es mihi, non docendus. Plato philosophus in illo præclarissimo Timeo celesti quadam facundia vniuersum Mundum molitus, postquam de nostri quoque animi trinis potestatibus solertissimè disseruit, & cur quæque membra nobis diuina prouidentia fabricata sint, aptissimè demonstrauit: causam morborum omnium trifariam percenset. Primam causam primordiis corporis attribuit: si ipsa elementorum qualitates,

humi.

humida & frigida, & his duæ aduersæ non congruant. id adeo euenit, cum quæpiam earum modo exceilit, aut loco demigrauit. Sequens causa morborum inest in eorum vitio, quæ iam concreta ex simplicibus elementis, vna tamen specie coæluerunt: vt est sanguinis species, & visceris, & ossis, & medullæ, porro illa quæ ex hisce singularibus mixta sunt. Tertio, in corpore concrementa varij fellis, & turbidi spiritus, & pinguis humoris, nouissima ægritudinum incitamenta sunt. Quorum è numero præcipua sit materia morbi comitialis, de quo dicere exorsus sum; cum caro in humorem crassum & spumidum inimico igni conliquescit, & spiritum indidem parto ex cædore compressi aëris albida & tumida tabes fluit. Ea namque tabes, si foras corporis prospirauit, maiore dedecore quàm noxa diffunditur. Pectoris enim primorem eutim viriligine insignit, & omnimodis maculationibus conuariat. sed cui hoc vsu venerit, numquam postea comitiali morbo attentatur. Ita ægritudinem animi grauissimam, leui turpitudine corporis compensat. Enimvero si perniciofa illa dulcedo intus cohibita, & bili atræ sociata, venis omnibus furens peruasit; deinde ad summum caput viam molita; dirum fluxum cerebro immiscuit; illico regalem partem animi debilitat, quæ ratione pollens, verticem hominis velut arcem & regiam infedit. Eius quippe diuinas vias & sapientes meatus obruit & obturbat. quod facit minore pernicie per soporem; cum potu & cibo plenos Comitialis morbi prænuntia strangulatione modicè angit. Sed si vsque adeo aucta est, vt etiam vigilantium capiti offundatur; tum verò repentino mentis nubilo obtorpescent, & moribundo corpore cessante animo cadunt. Eum nostri non modo Maiorem & Comitiale, verùm etiam Diuinum morbum, ita vt Greci *ἰσπὰρ ἴσπας*, verè nuncupant. videlicet quòd animi partem rationalem, quæ longè sanctissima est, eam violet. Agnoscis

Maxime

Maxime rationem Platonis, quantum potui pro tempore, perspicue explicatam, cui ego fidem arbitratus, causam Divini morbi esse, cum illa pestis in caput redundavit: haudquaquam videor de nihilo percotatus, an esset mulieri illi caput graue, ceruix torpens, tempora pulsata, auris ionora. Et ceterum, quod dextræ auris crebriores tinnitus ferebatur, signum erat morbi penitus adaçti. Nam dextera corporis validiora sunt, eoque minus spei ad sanitatem relinquunt, cum & ipsa ægritudine succumbunt. Aristoteles adeo in Problematis scriptum reliquit, quibus æquè caducis à dextero morbus occipiat, eorum esse difficiliore medelam. Longum est, si velim Theophrasti quoque sententiam de eodem morbo recensere, est enim etiam eius egregius liber de Caducis. Quibus tamen in alio libro, quem De non videntibus animalibus conscripsit, remedio esse ait exuias stellionum, quas velut senium, mote ceterorum serpentium, temporibus statutis exuant. Sed nisi confessim eripias, malignone præfagio, an naturali adpetentia, illico conuertuntur, & deuorant. Hæc iccirco commemoravi, nobilium Philosophorum disputata simul & libros sedulo nominavi, nec vllum ex medicis aut poetis volui attingere; vt isti desinant mirari, si Philosophi suapte doctrina causas morborum & remedia nouerunt. Igitur cum ad inspiciendum mulier ægra, curationis gratia, ad me perducta sit, atque hoc, & medici confessione qui adduxit, ad meam ratioeinationem rectè factum esse conueniat; aut constituent, Magi & malefici hominis esse, morbis mederi: aut si hoc dicere non audent, fateantur se in puero & muliere caducis vanas & profus caducas calumnias intendisse. Imò enim, si audire verum velis. Emiliane; tu potius caducus, qui iam tot calumniis cecidisti. Neque enim grauius est corpore quam corde collabi: pede potius quam mente corruere: in cubiculo despui, quam in isto splendidissimo cœtu detestari. At tu fortasse te putas far

tas sanum, quòd non domi còtineris, sed insaniam tuam, quoquò te duxerit, sequeris. Atqui si contendere vis furorem tuum cum Thalli furore: inuenies non permultum interesse: nisi quòd Thallus sibi, tu etiam aliis furis. Ceterùm Thallus oculos torquet, tu veritatem: Thallus manus contrahit, tu patronos: Thallus pauimentis illiditur, tu tribunalibus. Postremò ille quidquid agit, in ægritudine facit, ignorans peccat: at tu miser, prudens & sciens delinquis. Tanta vis morbi te instigat. falsum pro vero insimulas, infectù pro factò criminaris. què innocentem liquidò scis, tamen accusas vt nocentem. Quin etiam, quòd præterij, sunt quæ fatearis nescite: & eadem rursus, quasi scias, criminaris. Ais enim, me habuisse quædam sudariola inuoluta apud Lareis Pontiani. Ea inuoluta quæ & cuiusmodi fuerint, nescisse te cõhiteris: neque præterea quemquam esse qui viderit. tamen illa contendis instrumenta Magiæ fuisse. Nemo tibi blandiatur Æmiliane. Non est in accusando versutia, ac ne impudètia quidem, ne tu arbitreris. Quid igitur? furor infelix acerbi animi, & misera insania crudæ senectutis. His enim pænè verbis cum tam graui & perspicaci iudice egilti: *Habuit Apuleius quæpiam linteolo inuoluta apud Lareis Pontiani. hac quoniam ignoro quæ fuerint, ideo Magica fuisse contendo. crede igitur mihi quod dico, quia id dico quod nescio.* O pulcra argumenta, & apertè crimen reuincètia! *Hoc fuit, quoniam quid fueris ignoro.* Solus repertus es Æmiliane, qui scias etiam illa quæ nescis. Tantum super omnibus stultitiæ vectus es, quippe qui solertissimi & acerrimi Philosophorum fuerunt, ne iis quidem confidendum esse aiunt, quæ videmus. At tu de illis quoque affirmas, quæ neque conspexisti vniquam, neque audisti. Pontianus si viueret, atque eum interrogares quæ fuerint in illo inuolucro; nescire se responderet. Libertus etiam ille qui clauis eius loci in hodiernum habet, & à vobis stat, numquam se ait inspexisse: quamquam ipse aperiret,

utpote promus librorum qui illic erant conditi;  
 panē quotidie; & clauderet sæpe nobiscum, multo  
 sapius solus intraret, linteum in mensa positum  
 cerneret, sine vlllo sigillo, sine vinculo. Quid ni  
 enim? Magicæ res in eo occultabantur, eò negli-  
 gentius adseruabam. Sed enim liberè scrutandum  
 & inspiciendum, si liberet, etiam auferendum, te-  
 merrè exponebam, alienæ custodiæ commenda-  
 bam, alieno arbitrio permittebam. Quid igitur  
 impræsentiarum vis tibi credi, quod ne Pontianus  
 quidem sciret, qui indiuiduo contubernio mecum  
 vixit, id te scire, quem numquam viderim nisi pro  
 tribunali? An quòd libertus asiduus, cui omnis fa-  
 cultas inspiciendi fuit, quòd is libertus nō viderit,  
 te, qui numquam eò accesseris, vidisse? denique  
 ut quod nō vidisti, id tale fuerit, quale dicis? At qui  
 stulte, si hodie illud sudariolum tu interceptisses,  
 quidquid ex eo promeres, ego Magicum negarem.  
 Tibi adeò permitto, finge quiduis, reminiscere, ex-  
 cogita, quod possit Magicum videri; tamen de eò  
 tecum decertarem. aut ego subiectum dicerem,  
 aut remedio acceptum, aut sacro traditum, aut  
 somnio imperatum. Mille alia sunt, quibus pos-  
 sem more cōmuni & vulgatissima obseruationum  
 consuetudine verè refutare. Nunc id postulas,  
 ut quod deprehensum & detentum, tamen nihil  
 me apud bonum iudicem læderet, id inani suspi-  
 cione incertum & incognitum condemnet. Haud  
 sciam, an rursus ut soles, dicas: *Quid ergo illud fuit,  
 quod linteo tectum, apud Lareis potissimū deposuisti?* Ita ne  
 est *Emiliane?* sic accusas, ut omnia à reo percon-  
 tere, nihil ipse adferas cognitum. *Quamobrem pis-  
 ceis quaris? Cur egram mulierem inspexisti? quid in sudario  
 habuisti insutum?* Accusatum, an interrogatum ve-  
 nisti? Si accusatum; tute argue quæ dicis; si in-  
 terrogatum; noli præiudicare quid fuerit. quod  
 idè te necesse est interrogare, quia nescis. Cete-  
 rum hoc pacto omneis homines rei con-  
 stituentur, si ei qui nomen cuiuspiã detulerit, nulla  
 neces-

necessitas sit probandi, omnis contra facultas per-  
cōtandi. Quippe omnibus sicut fortè negotiū Ma-  
giæ facessitur, quidquid omnino egerint, oblicie-  
tur. *Votū in alicuius statua femore a signasti: igitur  
Magus es: aut cur signasti? Tacitas preces in tem-  
plo Deis allegasti? igitur Magus es: aut quid opta-  
sti? Contra, nihil in templo precatus es: igitur Ma-  
gus es: aut cur Deos non rogasti? Similiter si po-  
sueris donū aliquod, si sacrificaueris, si verbenam  
sumpseris. Dies me deficiet, si omnia velim perse-  
qui, quorum rationem similiter calumniator flagi-  
tabit. præsertim quod conditum cunque, quod  
oblignatum, quod inclusum domi adseruatur, id  
omne eodem argumento Magicum dicetur: aut è  
cella promptuaria in forū atque in iudicium pro-  
feretur. Hæc quanta sint, & cuiusmodi, Maxime,  
quantusque campus calumniis hoc *Æmiliani* tra-  
nunte aperiat: quantique sudores innocentibus  
hoc vno sudariolo adferantur, possem equidem  
pluribus disputare. sed faciam quod institui. etiam  
quod non necesse est confitebor: & interrogatus  
ab *Æmiliano* respondebo. Interrogas *Æmiliane*  
quid in sudario habuerim. at ego, quamquam  
omnino positum vllum sudarium meum in biblio-  
theca *Pontiani* possim negare: tamè Maxime fuisse  
concedam: cum habeam dicere, nihil in eo inuo-  
lutum fuisse, quæ si dicam: neque testimonio ali-  
quo, neque argumento requirar. Nemo enim qui  
attigerit est: *Vnus* libertus, vt ais, qui viderit. tamè  
inquam, per me licet fuerit repertissimū. sic enim,  
si vis, arbitrare: vt olim *Vlixis* socij thesaurum re-  
perisse arbitrati sunt, cum vtrem ventosissimum  
manticularentur. Vn dicam, cuiusmodi illas res  
in sudario obuolutas, *Laribus Pontiani* commen-  
darim? Mos tibi geretur. Sacrorum pleraque initia  
in *Græcia* participavi. Eorum quædam signa  
& monumenta tradita mihi à sacerdotibus sedulo  
conseruo. Nihil insolitum, nihil incognitum  
dico, vel vnus *Liberi* patris *symmistæ*, qui adestis,*

scitis, quid domi conditum celetis, & absque omnibus profanis tacite veneremini. At ego, ut dixi, multiiuga sacra, & plurimos ritus, varias ceremonias, studio veri & officio erga Deos didici. Nec hoc ad tempus compono: sed abhinc ferme triennium est, cum primis diebus quibus Occam veneram, publice disseres de Æsculapij maiestate, eadem ista præ me tuli, & quod sacra nossem percensui. Ea disputatio celebratissima est. vulgò legitur. in omniû manibus versatur, non tam facundia mea, quam mentione Æsculapij, religiosis Oecensibus commendata. Dicite aliqui, si quis fortè meminit, huius loci principium. Audisne Maxime multos suggerentes? immò ecce etiam liber offertur, recitari ipsa hæc iubebo: quoniam ostendis humanissimo vultu, auditione te ista non grauari. Etiamne cuiquam mirum videri potest, cui sit vlla memoria religionis, hominè tot mysteriis Deum conscium, quædam sacrorum crepundia domi adseruare? atque ea lineo texto inuoluere, quod purissimum est rebus diuinis velamentum? Quippe lana, segnissimi corporis excrementum, pecori detracta, iam inde Orphei & Pythagoræ scitis, profanus vestitus est. Sed enim mundissima lini seges, inter optimas fruges terra exorta, non modò indutui & amictui sanctissimis Ægyptiorum sacerdotibus, sed opertui quoque inde rebus sacris vsurpatur. Atque ego scio nonnullos, & cum primis Æmilianum istum, facetiæ sibi habere, res diuinas deridere. Nam, ut audio, percensentibus iis qui istum nouere, nulli Deo ad hoc æui supplicauit: nullum templum frequentauit. si fanum aliquod prætereatinefas habet, adorandi gratia manum labris admouere. Iste verò nec Diis rurationis, qui eum pascunt ac vestiunt, segeteis vllas, aut vitis aut gregis primitias impartit. nullum in villa eius delubrum situm, nullus locus aut lucus consecratus. Et quid ego de luco & delubro loquor? Negant vidisse se, qui fuere, vnum saltem in sinibus eius aut lapidem vultum,

ctum, aut ramum coronatum. Igitur agnomenta ei duo indita: Charon, vt iam dixi, ob oris & animi diuitatem: sed alterum quod libentius audit, ob Deorum contemptum, Mezentius. Quapropter facile intelligo, hasce ei tot initorum enumerationes nugas videri, & forsitan, ne ob hanc diuini contumaciam non inducat in animum, verum esse quod dixi, me sanctissimè tot factorum signa & memoracula custodire. Sed ego quid de me Mezentius sentiat, manum non vorterim. Ceteris autem clarissima voce profiteor, si qui fortè adest eorundem solemnium mihi particeps; signum dato, & audiat licet quæ ego adferuem. Nam equidem nullo vnquam periculo compellar, quæ reticèda accepi, hæc ad profanos annuntiare. Vt puto, Maxime, satis videor cuius vel iniquissimo animo explese, & quod ad sudarium pertineat, omnem criminis maculam deterfisse: ac bono iam periculo ad testimonium illud Crassi, quod post ista quasi grauissimum legerunt, à suspicionibus Æmiliani transensurus. Testimonium ex libello legi audisti gumia cuiusdam, & desperati lurconis, Iunij Crassi, me in eius domo nocturna sacra cum Appio Quintiano amico meo factitasse, qui ibi mercede deuesabatur. Idq; se ait Crassus, quamquam meo tempore vel Alexandria fuerit, tamen à cæde & fumo & auium plumis cõperisse scilicet eum, cum Alexandria symposia obiret. Est enim Crassus iste, qui non inuitus de die in ganeas correat. In illo cauponis nidore pinnas de Penatibus suis aduectas, aucupatum fumum domus suæ agnouisse, patrio culmine longè exortū. Quem si oculis vidit; vltra Vlixii vota & desideria hic quidem est oculatus. Vlixes fumum terra sua mergentem complutibus annis è littore prospectans, frustra captauit: Crassus in paucis quibus absuit mensibus, eundem fumum, sine labore, in taberna vinaria sedens, conspexit. Sin verò naribus nidorem domesticum præsensit; vincit idem sagacitate odorandi canes & vulturios.

vulturios. Cui enim cani, cui vultutio, Alexandrini cali quidquam abusq; Oecensium finibus oboleat? Est quidem Crassus ille summus helluo, & omnis fumi non imperitus, sed profectò pro studio bibendi, quo solo censetur, facilius ad eum Alexandria vini aura quam fumi perueniret. Intellexit hoc & ipse incredibile futurum. Nam dieitur ante horam dici secundam, ieiunus adhuc & ebrientius, testimonium istud vendidisse. Igitur scripsit, hæc se ad hunc modum comperisse. Postquam Alexandria reuenerit, domum suam rectè contendisse, ex qua iam Quintianus migrat. ibi in vestibulo multas auium pinnas offendisse, præterea parietes fuligine deformatos, quæsiisse causas ex seruo suo quæ Oecæ reliquerit, eumque sibi de meis & Quintiani nocturnis sacris indicasse. Quam vero sublimiter compositum, & verisimiliter commentum: me, si quid eius facere vellem, nõ domi meæ potius facturum? Quintianum istum qui mihi assistit, quem ego pro amicitia, quæ mihi cum eo artificissima est, proq; eius egregia eruditione, & perfectissima eloquentia, honoris & laudis gratia nomino: hunc igitur Quintianum, si quas auis in cæna habuisset, aut, quod aiunt, Magiæ causa interemisset: puerum nullum habuisse qui pinnas conuerteret, & foras abiceret? præterea fumi tantam vim fuisse, vt parietes atros redderet: eamq; deformitatem, quoad habitauit, passum in cubiculo suo Quintianum? Nihil dicis Amiliane. non est verisimile, nisi forte Crassus non in cubiculum reuertus perrexisset, sed suo more rectè ad focum. Vnde autem seruus Crassi suspicatus est, noctu potissimum parietes fumigatos: an ex fumi colore? videlicet fumus nocturnus nigrior est, eoque diurno fumo differt? Cur autem suspicax seruus, ac tam diligens, passus est Quintianum migrare prius, quam mundam domum redderet? Cur illæ plumæ, quasi plumbeæ tam diu, vsque ad aduentum Crassi manserunt? Non insumulet Crassus seruum suum? sed ipse hæc potius de fuligine

fuligine & pinnis mentitus est, dum non potest nec in testimonio dando discedere longius à culina. Cur autem testimonium ex libello legistis? Crassus ipse ubi gentium est? An Alexandriam tædio domus remeavit? an parietes suos detergit? an, quod verius est, ex crapula helluo attentatur? Nam equidem hæc fabra tecum hesternæ die animaduerti satis notabiliter in medio foro tibi Æmiliane obructantem. Quare à nomenclatoribus tuis Maxime, quamquam est ille cauponibus quàm nomenclatoribus notior: tamen inquam interroga, an hic Iuniû Crassum Oeensem viderint? non negabunt. Exhibeat nobis Æmilianus iuuenem honestissimum, cuius testimonio nititur. Quid sit dici vides. Dico Crassum iam dudum ebrium itertere, aut secundo lauacro, ad repotia cænae obeunda, vinolentum sudorem in balneo desudare. Iste cum maxime præfens per libellum loquitur, non quin adeo sit alienatus omni pudore, vt etiam sub oculis tuis si foret, sine rubore vlllo mentiretur: sed fortasse nec tantulum potuit ebrius sibi temperare, vt hanc horam sobrie expectaret. aut potius Æmilianus de consilio fecit, ne cum sub tam seueris oculis tuis constitueret, ne tu belluam illam vultus maxillis, sædo aspectu, de specie improbares: cum animaduertisses caput iuuenis barba & capillo populatum, madentes oculos, cilia turgentia, rictum, falliuosa labia, vocem absouam, manuum tæstio-rem, ructus. Nam patrimonium omne iam pridem abligurriuit. nec quidquam ei de bonis paternis superest, nisi vna domus ad calumpniam venditanda. quam tamen numquam carius quàm in hoc testimonio locauit. Nam temulentum istud mendacium tribus milibus nummis Æmiliano huic vendidit, idq; Oeæ nemini ignoratur. Omnes hoc, antequam fieret, cognouimus. & potui denuntiatione impedite; nisi scirem mendaciû tam stultum potius Æmiliano, qui frustra redimebat, quàm mihi, qui merito contemnebam, obfuturum. Volui

& Æmilianum damno affici, & Crassum testimonij sui dedecore prostitui. Ceterum nudius tertius haudquaquam occulta res acta est in Rufini cuiusdam domo, de quo mox dicam, intercessoribus & deprecatoribus ipso Rufino & Calphurniano. Quod eo libentius Rufinus perfecit, quod erat certus, ad uxorem suam, cuius stupra sciens dissimulat, non minimam partem præmij eius Crassum relaturum. Vidi te quoque Maxime, coitionem aduersum me, & coniurationem eorum pro tua sapientia suspicatum, simul libellus ille prolatus est, totam rem vultu aspernantem. Denique quãquam sunt solita audacia & importuna impudentia præditi; tamen testimonio Crassi, cuius oboluisse faciem videbãt, nec ipsi ausi sunt perlegere, nec quidquam eo niti. Verum ego ista propterea commemoravi, non quod pinnarum formidines, & fuliginis maculam, te præfernim iudice, timerem: sed ut ne impunitum Crasso foret, quod Æmiliano homini rustico sumum vendidit. Vnde etiam crimen ab illis, cum Pudentillæ litteras legerent, de cuiusdam sigilli fabricatione prolatus est, quod me aiunt ad Magica maleficia occulta fabrica, ligno exquisitissimo comparasse; & cum sit ceteri forma turpe & horribile; tamen impendio colere, & Græco vocabulo nuncupare βασιλῖα. Nisi fallor, ordine eorum vestigia persequor, & singillatim apprehendens, omnem calumniæ textum retexo. Occulta fuisse fabricatio sigilli, quod dicitis, quæ potest? cuius vos adeo artificem non ignorastis, ut ei, uti præstò esset, denuntiaueritis? En, adest Corælius Saturninus artifex, vir inter suos & arte laudatus, & moribus comprobatus, qui tibi Maxime paulo antè diligenter sciscitanti, omnem ordinem gestæ rei summa cum fide & veritate percussit: me, cum apud eum multas geometricas formas è buxo vidissem subtiliter & adfabrè factas; inuitatum eius artificio, quædam mechanica, ut mihi elaborasset, petisse; simul & aliquod simulacrum cuiuscunque vellet

vellet Dei, cui ex more meo supplicassem, quacunque materia, dummodò lignea, exsculperet. igitur primò buxeam tentasse. interim dum ego ruri ago, Sicinium Pontianum priuignum meum, qui mihi factum volebat, impetratos hebeni loculos à muliere honestissima Capitolina ad se attulisse: ex illa potius materie rariore & durabiliore, vti faceret, adhortatum. Id munus cum primis gratum mihi fore. sed ea se fecisse, perindè vt loculi suppetebant. Item minutatim ex tabellis compacta crassitudine Mercuriolum expediri potuisse. Hæc, vt dico, omnia audisti. Præterea à filio Capitolinæ probissimo adolescente, qui præsens est, suscitante te, eadem dicta sunt: Pontianum loculos petisse, Pontianum Saturnino artifici detulisse. Etiam illud non negatur, Pontianum à Saturnino perfectum sigillum recepisse, & postea dono mihi dedisse. His omnibus palàm atque apertè probatis, quid omnino superest, in quo suspicio aliqua Magiæ delitescat? immo quid omnino est quod vos manifestè mendacij non reuincat? Occultè fabricatum esse sigillum dixistis, quod Pontianus splendidissimus eques fieri curauit: quod Saturninus, vitæ grauis, & probè inter suos cognitus, in tabernula sua sedens, propalàm exsculpsit: quod ornatissima matrona munere suo adiuuit: quod & futurum, & factum multi cum seruorum, tum amicorum, qui ad me ventitabant, scierunt. Lignum à me toto oppido, & quidem oppidò quæsitum, non piguit vos commentiri: quem quidem abfuisse eo tempore scitis, quem iussisse fieri qualicunq; materia probatum est. Tertium mendacium vestrum fuit, macilètam, vel omnino cuiſceratam formam diu cadaueris fabricatam, prorsus horribilem & larualem. Quòd si compertum habebatis antè euidens signum Magiæ: cur mihi vt exhiberem non denuntiaſtis? An vt possetis in rem absentem liberè mentiri? Cuius tamen falsi facultas, opportunitate quadam meæ cõsuetudinis vobis adempta